Estado de Pemambuco
CÂMARA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO

CASA JOÃO DIAS DE SALES
cNPJ N" 69.902.096/0001 -80

Requerimento n' §&lzozs
Requeiro a Mesa após ouvir este dtgno plenário, depois de cumpridas as

formalidades regimentais, para que o Exmo. Prefeito do Municipio de Vertente do

Lêrio, o Senhor HISTENIO SALES, no uso de suas atribuições legais, providencie a

regularização das PLACAS DE ALUGUÉ|S PARA OS PROFISSIONAIS QUE FAZEM

O TRABALHO DE TAXISTAS no município de Vertente do Lério.

Prezados Colegas Vereadores, venho hoje à Tribuna desta Casa Legislative,

para solicitar, do Prefeito do Municipio de Vertente do Lério, o Senhor HISTENIO

SALES, que providencie a regularização das placas de alugueis para os profissionais

que fazem o trabalho de taxistas no Município de Vertente do Lério.

Considerando ser uma maneira mais segura para os usuários deste tipo de

transporte, venho requerer a esta digna casa esta regularizaçáo para que tantos os

taxistas como os usuários deste transporte possam identificar os mesmos cadastrados

e aptos a rodar dentro de nossa cidade e outras circunvizinhas.

Sendo âssim, venho com este requerimento na certeza do acolhimento de

todos uma vez que os benefÍcios serão virtuosos para todos através da identificaçáo

dos trabalhadores cadastrados e aptos para realizar sua profissão dignamente dentro

do nosso Município.

Da decisão desta Casa, dê-se ciência ao Prefeito do Município, informando a

ele todo teor deste Requerimento.

Casa Joáo Dias de Sales, 06 de maio de 2025

ilrr*,- C^- Jv 'üJ§-

NELSON LUÍZ DA SILVA
VEREADOR

Prâça: Severino Barbosâ de 5âles nl 227 - Centro - vertente do Lério-PE - CEP 55760.000
Fone - Fax: (0811 3634-7295

L. .1

LtJ

Etsts#t,:isLrxryixS*

'* ^ '"^'' "*q**/, s''i;n''

JUSTIFICATIVA: